
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 16/2024 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 16/2024 – Cargos: 101 e 102. 

1. DA RETIFICAÇÃO DO TEXTO DO ITEM 2 DA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E 
INDEFERIDAS – CARGO 102, PUBLICADO EM 02 DE SETEMBRO DE 2024. 

Onde se lê:  

DA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: JORNALISTA – 101 

 

Leia-se: 

DA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: EDITOR DE TV E VÍDEO – 102 

 

2. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: JORNALISTA - 101 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

CARLA CRISTINA 
NASCIMENTO DE SOUZA 
CRUZ 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.10 
DO EDITAL. NÃO APRESENTOU CERTIFICADO DE 
GRADUAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIA DO CARGO 
EXIGIDA NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO 
PERMANECE INALTERADA - INDEFERIDO (A). 
 

SOFIA HOLANDA ELLERY 
COELHO 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.4 C/C 
4.6 DO EDITAL. NÃO CONSTA INSCRIÇÃO DA 
PROFISSIONAL NO PERÍODO. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A).  

 

3. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: EDITOR DE TV E VÍDEO - 102 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

FÁBIO PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.10 
DO EDITAL. NÃO APRESENTOU CERTIFICADO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIA DO 
CARGO EXIGIDA NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO 
PERMANECE INALTERADA - INDEFERIDO (A). 
 

THAYSA RAIANE SILVA DE 
LIMA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.4 C/C 
4.6 DO EDITAL. NÃO CONSTA INSCRIÇÃO DA 
PROFISSIONAL NO PERÍODO. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 

 

 



 
 

4. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: JORNALISTA - 101 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

ALAN SOARES BEZERRA 03/11/1990 DEFERIDO (A) 

ALISSON GOMES CALLADO 06/06/1989 DEFERIDO (A) 

ANA PAULA CAMPOS DAVIM 06/07/1988 DEFERIDO (A) 

ANDERSON LUAN SANTANA SIQUEIRA 08/08/1994 DEFERIDO (A) 

ANDERSON RAFAEL DOS SANTOS SILVA 18/05/1990 DEFERIDO (A) 

CAROLINE REIS DE ARAUJO 28/08/1988 DEFERIDO (A) 

CELLY SAYONARA SOARES MAIA 29/09/1983 DEFERIDO (A) 

CIBELE JANINE DANTAS DA SILVEIRA 30/07/1983 DEFERIDO (A) 

CLERCIO SILVA RODRIGUES DE SOUSA 12/06/1997 DEFERIDO (A) 

CRISTIANE FERREIRA CRUZ 15/02/1979 DEFERIDO (A) 

DANIELLE MUNIZ LEMOS 07/05/1986 DEFERIDO (A) 

DANNYELLE DE SOUZA NUNES VASCONCELOS 22/08/1983 DEFERIDO (A) 

DIANA FREIRE BARRETO 17/09/1982 DEFERIDO (A) 

DYNNAFAY PENHA SALES DOS SANTOS 15/04/1982 DEFERIDO (A) 

ELENILDA DIAS DE SOUZA CARLOS 23/02/1988 DEFERIDO (A) 

ÉLIDA RAQUEL MERCÊS DA SILVA 23/06/1981 DEFERIDO (A) 

FRANCISCA LEONORA DA COSTA SALES 28/04/1997 DEFERIDO (A) 

FRANCISCO CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA 25/09/1972 DEFERIDO (A) 

GABRIELA OLIVAR DE OLIVEIRA SANTOS 30/08/1985 DEFERIDO (A) 

GUSTAVO LEITE SOBRAL 16/06/1982 DEFERIDO (A) 

HUDSON HELDER SILVA 31/08/1976 DEFERIDO (A) 

ILDRIMARCK RAUEL DA SILVA SOARES 13/07/1991 DEFERIDO (A) 

KAREN CATARINA DE BRITO OLIVEIRA 12/02/1991 DEFERIDO (A) 

KATIANE GOMES DA SILVA 08/02/1986 DEFERIDO (A) 

LUÍZA FERNANDES MEDEIROS 18/10/1997 DEFERIDO (A) 

MAÍSA CARVALHO DE SOUZA QUINTANS 03/08/1982 DEFERIDO (A) 

MARIA BEATRIZ SILVA DE ANDRADE 09/11/1984 DEFERIDO (A) 

MARIA JAQUELINE ANTERO BARBOSA 14/05/1989 DEFERIDO (A) 

MAX SUEL PRAXEDES DA SILVA 29/06/1990 DEFERIDO (A) 

MIRELLA LOPES DE AQUINO 24/02/1982 DEFERIDO (A) 

NARA DAÍZE RODRIGUES PEIXOTO 23/11/1988 DEFERIDO (A) 

PATRÍCIA DE CARVALHO SILVA 23/03/1983 DEFERIDO (A) 

PAULINA GIOVANA DE OLIVEIRA 21/03/1997 DEFERIDO (A) 



 
 

RENATO FERREIRA DE MORAES 23/11/1961 DEFERIDO (A) 

RENATO FERREIRA DE MORAES 23/11/1961 DEFERIDO (A) 

ROSANGELA MOURA DA SILVA 25/04/1982 DEFERIDO (A) 

SUELEN MOURA LOBATO 29/07/1984 DEFERIDO (A) 

TIAGO ANTÔNIO BRITO DE LARA MENEZES 13/06/1991 DEFERIDO (A) 

 
5. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: EDITOR DE TV E VÍDEO - 102 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

BETÂNIA MARIA ZARZUELA ALVES DE AVELAR 30/05/1985 DEFERIDO (A) 

ÉMELLY BETÂNIA VARELA CARDOSO SILVA 10/10/1987 DEFERIDO (A) 

HUGO FELIPE MELO DE ARAUJO 04/10/1998 DEFERIDO (A) 

JEFFERSON BRUNO DE SOUSA CABRAL 18/06/1989 DEFERIDO (A) 

LENART VERÍSSIMO DO NASCIMENTO 15/07/1993 DEFERIDO (A) 

LUCIANA MENDES FONSECA 12/10/1995 DEFERIDO (A) 

LUCIANO MACIEL FERREIRA 07/01/1981 DEFERIDO (A) 

 
 

6. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: JORNALISTA - 101 
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ALANA DOS REIS FIGUEIREDO 03/04/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ALENCAR SILVEIRA DE ANCHIETA 
GUIMARÃES BRAGA 

04/04/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ANANDA BRAGA FIGUEIREDO 
CÂMARA 

04/03/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARTHUR BARBALHO BRAZ 29/08/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

BIANCA COSTA LEVY VASCONCELOS 07/03/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CARLA CRISTINA NASCIMENTO DE 
SOUZA CRUZ 

24/12/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAROLINA MÁRCIA MACIEL ARAÚJO 
DE OLIVEIRA TÁVORA 

22/01/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EVELYNE GOMES DE MEDEIROS 24/05/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FÁBIO VENCESLAU DE SOUZA JÚNIOR 31/03/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCO GILBERTO SILVA DE 
OLIVEIRA 

12/06/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GUNTHER FERNANDES GUEDES 01/03/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JACQUELINE PINHEIRO CORDIEO 30/04/1965 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JEFFERSON TAFAREL FERNANDES 
ROCHA 

22/07/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOHN SILVA DO NASCIMENTO 06/12/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

KARLA DE LOURDES FERREIRA 14/09/1976 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LEONARDO ERYS DE MELO ANTUNES 18/02/1991 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUANA KARANNE FERREIRA SIMÃO 18/12/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MAGNO CÉSAR DOS SANTOS SOARES 31/08/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MAÍRA TAVARES CAVALCANTE 08/07/1981 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MÁRCIO ARAÚJO DA SILVA 09/11/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIA LUISA DE OLIVEIRA DIDIER 11/08/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARIANA SILVA JARDIM REIS 26/05/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MICKAELLY RAIANE FERNANDES 
LUCENA 

21/06/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PEDRO HENRIQUE BRANDÃO LOPES 02/12/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RANYERE GLEYDSON QUEIROZ DA 
FONSECA 

10/08/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RITA DE CÁSSIA PAULINO BESSA 04/08/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

STHEFANNY ARIANE DE ANDRADE 
ROSA 

24/03/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

TATIANE ALVES DE ARAÚJO 31/07/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VIRGÍNIA MOREIRA DIAS FRANÇA 05/05/1990 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

YASMIM HELLEEN CUNHA 29/01/1997 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
7. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – EDITOR DE TV E VÍDEO - 102 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

DEBORAH CORDEIRO DE SOUZA 04/03/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EMERSON MORAES DA SILVA 18/07/1976 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EMERSON PEDROZA ROSA 06/08/1986 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FÁBIO PEREIRA DE OLIVEIRA 1/6/1897 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE GUSTAVO DE MOURA 
AMÉRICO 

16/01/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOÃO VICTOR WANDERLEY DE SOUZA 18/11/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSIMÁRIO SABINO DA SILVA 26/01/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KAILANNY GOMES DOS SANTOS 23/01/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KARLLA MUNIRA RODRIGUES 
MARINHO 

23/12/1972 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

RITA DE CÁSSIA PAULINO BESSA 04/08/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

TALES GOMES DA SILVA 13/07/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THIAGO PEREIRA DE MACEDO 21/12/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VÍVIAM LARISSA MATIAS DA SILVA 15/08/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

WYDENIS TORRES DA SILVA 17/09/1995 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 



 
 

8. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: JORNALISTA - 101 
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO ETAPA 1  

RENATO FERREIRA DE MORAES 23/11/1961 7,00 

GABRIELA OLIVAR DE OLIVEIRA SANTOS 30/08/1985 7,00 

CAROLINE REIS DE ARAUJO 28/08/1988 7,00 

PAULINA GIOVANA DE OLIVEIRA 21/03/1997 6,50 

CLERCIO SILVA RODRIGUES DE SOUSA 12/06/1997 5,50 

HUDSON HELDER SILVA 31/08/1976 5,00 

ANA PAULA CAMPOS DAVIM 06/07/1988 5,00 

MAX SUEL PRAXEDES DA SILVA 29/06/1990 5,00 

MAÍSA CARVALHO DE SOUZA 
QUINTANS 

03/08/1982 4,00 

ELENILDA DIAS DE SOUZA CARLOS 23/02/1988 3,00 

ÉLIDA RAQUEL MERCÊS DA SILVA 23/06/1981 2,50 

ANDERSON LUAN SANTANA SIQUEIRA 08/08/1994 2,50 

FRANCISCO CARLOS MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

25/09/1972 2,00 

MIRELLA LOPES DE AQUINO 24/02/1982 2,00 

DIANA FREIRE BARRETO 17/09/1982 2,00 

NARA DAÍZE RODRIGUES PEIXOTO 23/11/1988 2,00 

TIAGO ANTÔNIO BRITO DE LARA 
MENEZES 

13/06/1991 2,00 

LUÍZA FERNANDES MEDEIROS 18/10/1997 2,00 

DYNNAFAY PENHA SALES DOS SANTOS 15/04/1982 1,00 

ROSANGELA MOURA DA SILVA 25/04/1982 1,00 

PATRÍCIA DE CARVALHO SILVA 23/03/1983 1,00 

CELLY SAYONARA SOARES MAIA 29/09/1983 1,00 

MARIA BEATRIZ SILVA DE ANDRADE 09/11/1984 1,00 

ALISSON GOMES CALLADO 06/06/1989 1,00 

ANDERSON RAFAEL DOS SANTOS SILVA 18/05/1990 1,00 

DANNYELLE DE SOUZA NUNES 
VASCONCELOS 

22/08/1983 0,50 

DANIELLE MUNIZ LEMOS 07/05/1986 0,50 

ILDRIMARCK RAUEL DA SILVA SOARES 13/07/1991 0,50 

CRISTIANE FERREIRA CRUZ 15/02/1979 0,00 

GUSTAVO LEITE SOBRAL 16/06/1982 0,00 

CIBELE JANINE DANTAS DA SILVEIRA 30/07/1983 0,00 

SUELEN MOURA LOBATO 29/07/1984 0,00 



 
 

KATIANE GOMES DA SILVA 08/02/1986 0,00 

MARIA JAQUELINE ANTERO BARBOSA 14/05/1989 0,00 

ALAN SOARES BEZERRA 03/11/1990 0,00 

KAREN CATARINA DE BRITO OLIVEIRA 12/02/1991 0,00 

FRANCISCA LEONORA DA COSTA SALES 28/04/1997 0,00 

 
9. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: EDITOR DE TV E VÍDEO - 102 

 
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO ETAPA 1  

LENART VERÍSSIMO DO NASCIMENTO 15/07/1993 9,00 

LUCIANO MACIEL FERREIRA 07/01/1981 6,00 

JEFFERSON BRUNO DE SOUSA CABRAL 18/06/1989 3,00 

ÉMELLY BETÂNIA VARELA CARDOSO 
SILVA 

10/10/1987 2,50 

BETÂNIA MARIA ZARZUELA ALVES DE 
AVELAR 

30/05/1985 0,50 

LUCIANA MENDES FONSECA 12/10/1995 0,00 

HUGO FELIPE MELO DE ARAUJO 04/10/1998 0,00 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas (dias úteis), a contar das 
16h00min do dia 12/09/2024, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, 
conforme instruções estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 12 de setembro de 2024.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


